
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 197 Pág. 55075Viernes, 9 de octubre de 2015

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN FYM/833/2015, de 5 de octubre, por la que se da publicidad a los 
beneficiarios de las subvenciones concedidas al amparo de la Orden FYM/1072/2014, de 
11 de diciembre, destinadas a la rehabilitación edificatoria para el año 2014.

Por Orden FYM/1072/2014, de 11 de diciembre, se convocan subvenciones 
destinadas a la rehabilitación edificatoria para el año 2014 («B.O.C. y L.» número 244 
de 19 de diciembre), las cuales se han resuelto por Orden de 5 de octubre de 2015 de la 
Consejería de Fomento y Medio Ambiente. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones y en la Disposición Transitoria Primera de la Ley 
5/2008, de 25 de septiembre, de Subvenciones de la Comunidad de Castilla y León, 
sobre publicidad del contenido de las subvenciones concedidas por los órganos de la 
Administración General e Institucional a personas físicas o jurídicas,

RESUELVO

Hacer pública en el Anexo que se adjunta, la relación de beneficiarios de las 
subvenciones concedidas al amparo de la Orden FYM/1072/2014, de 11 de diciembre, 
por la que se convocan subvenciones destinadas a la rehabilitación edificatoria para el 
año 2014.

Valladolid, 5 de octubre de 2015. 

El Consejero de Fomento  
y Medio Ambiente, 

 Fdo.: Juan Carlos suárez-Quiñones Fernández

CV: BOCYL-D-09102015-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 55076Viernes, 9 de octubre de 2015

ANEXO

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS

CONVOCATORIA: Orden FYM/1072/2014, de 11 de diciembre, por la que se 
convocan subvenciones destinadas al alquiler de vivienda para el año 2014. 
(«B.O.C. y L.» número 244 de 19 de diciembre).

Aplicación presupuestaria: 04.02.261A02.7803W.

Crédito: 1.832.816,24 €

Objeto: Financiar la ejecución de obras y trabajos de mantenimiento e intervención 
en las instalaciones fijas y equipamiento propio, así como en los elementos y 
espacios privativos comunes, de los edificios de tipología residencial colectiva, 
dentro del ámbito territorial de la Comunidad de Castilla y León.

Destinatarios: Comunidades de propietarios y personas físicas.

CV: BOCYL-D-09102015-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 55077Viernes, 9 de octubre de 2015

 RELACIÓN DE BENEFICIARIOS

EXPEDIENTE NIF/NIE BENEFICIARIO

INVERSIÓN POR 
VIVIENDA EN 

MEJORA CALIDAD 
Y SOSTENIBILIDAD

INVERSIÓN POR 
VIVIENDA EN 

ACCESIBILIDAD

INVERSIÓN POR 
VIVIENDA EN 

CONSERVACIÓN

SUBVENCIÓN 
MÁXIMA 

CONCEDIDA

09-RE-000020-2014 B09354879 ALVIFESE PROMOCIONES Y SERVICIOS, S.L. 16.835,70 3.371,88 28.573,59 52.000,00

24-RE-000058-2014 H24345837 CDAD.PROP. CERVANTES N. 9 8.186,88 230,29 453,03 13.642,22

09-RE-000075-2014 H09414129 CDAD.PROP. LA MERCED, 7 7.555,19 0,00 0,00 3.200,00

24-RE-000021-2014 H24676173 CDAD.PROP. AVENIDA VALDES 35 6.762,67 0,00 0,00 8.800,00

24-RE-000005-2014 R24665747 EXPLA MULTISERVICIOS, S.L. 6.245,35 624,48 1.919,28 14.919,95

09-RE-000036-2014 G09014192 ASOCIACIÓN SANTA MARÍA LA MAYOR 6.067,87 2.693,60 392,81 66.244,28

47-RE-000178-2014 H47267422 CDAD.PROP. CHAPI, 3 6.046,69 9.293,66 741,81 26.596,32

37-RE-000067-2014 H37074119 CDAD.PROP. RECREO 25 5.057,79 7.799,52 0,00 40.442,70

37-RE-000027-2014 H37381266 CDAD.PROP. PÉREZ OLIVA, 6 4.970,31 145,03 4.900,81 12.362,58

09-RE-000063-2014 H09017823 CDAD.PROP. JOSE ZORRILLA 6 Y 8 4.951,17 0,00 0,00 38.400,00

24-RE-000008-2014 H24373748 CDAD. PROP. BURGO NUEVO 22 4.787,63 178,38 0,00 6.224,32

40-RE-000011-2014 H40107831 CDAD.PROP. ANTONIO MACHADO 6 4.624,63 0,00 2.188,38 54.844,71

09-RE-000095-2014 H09230038 CDAD.PROP. FRANCISCO SALINAS, 22 4.592,82 0,00 968,99 23.359,60

09-RE-000046-2014 H09072067 CDAD.PROP. VILLALÓN, 9 4.266,29 0,00 0,00 35.200,00

47-RE-000052-2014 H47236450 CDAD.PROP. PAULINA HARRIET 12 4.101,62 1.468,41 0,00 18.410,47

09-RE-000057-2014 H09263443 CDAD.PROP. PROGRESO, 3 4.030,93 0,00 84,64 21.606,72

09-RE-000072-2014 E09066424 CDAD.PROP. BARRIADA JUAN XXIII,15 3.879,75 0,00 0,00 50.242,73

09-RE-000071-2014 E09072224 CDAD.PROP. BARRIADA JUAN XXIII, 18 3.777,65 0,00 0,00 50.242,73

09-RE-000070-2014 E09070160 CDAD.PROP. JUAN XXIII, 8 3.540,17 0,00 0,00 45.845,21

09-RE-000049-2014 H09090556 CDAD.PROP. SAN FRANCISCO, 25 3.300,59 0,00 0,00 25.600,00

CV: BOCYL-D-09102015-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 55078Viernes, 9 de octubre de 2015

EXPEDIENTE NIF/NIE BENEFICIARIO

INVERSIÓN POR 
VIVIENDA EN 

MEJORA CALIDAD 
Y SOSTENIBILIDAD

INVERSIÓN POR 
VIVIENDA EN 

ACCESIBILIDAD

INVERSIÓN POR 
VIVIENDA EN 

CONSERVACIÓN

SUBVENCIÓN 
MÁXIMA 

CONCEDIDA

34-RE-000002-2014 H34021469 CDAD.PROP. VICTORIO MACHO 2-4 3.084,33 0,00 0,00 20.000,00

37-RE-000060-2014 H37020385 CDAD.PROP. AVENIDA DE VILLAMAYOR, 14 3.064,58 1.116,08 0,00 17.857,32

42-RE-000004-2014 H42103143 CDAD.PROP. REAL N 44 2.966,92 0,00 0,00 8.307,37

24-RE-000031-2014 H24247199 CDAD.PROP. BURGO NUEVO,17 2.806,88 5.154,50 0,00 36.000,00

09-RE-000104-2014 H09078908 CDAD.PROP. ENRIQUE III, 16 2.606,83 0,00 0,00 18.400,00

42-RE-000019-2014 H42113019 CDAD.PROP. REAL N 42 2.529,76 0,00 0,00 7.200,00

09-RE-000034-2014 H09344144 CDAD.PROP. SANTA DOROTEA 13 2.441,50 0,00 0,00 4.800,00

47-RE-000179-2014 E47062187 CDAD.PROP. LUNA, 1 2.275,11 0,00 0,00 25.481,20

09-RE-000086-2014 H09200643 CDAD.PROP. MIRANDA, 9 2.256,45 9.423,29 574,09 36.269,64

05-RE-000004-2014 H05033808 CDAD.PROP. VIRGEN DE LA VEGA N 25 2.181,72 0,00 0,00 64.906,15

42-RE-000008-2014 H42109637 CDAD.PROP. POSTAS N 29 1.581,25 0,00 1.581,25 8.854,98

37-RE-000055-2014 H37023892 CDAD.PROP. C BROCENSE, 2 1.381,90 4.202,26 0,00 25.600,00

42-RE-000010-2014 H42112516 CDAD.PROP. POSTAS N 27 1.258,99 0,00 1.258,99 7.050,36

34-RE-000029-2014 H34123596 CDAD.PROP. MAYOR,140 1.236,58 0,00 0,00 6.924,86

42-RE-000017-2014 H42008201 CDAD.PROP. LA FLOR N 1 1.234,88 0,00 1.234,88 78.661,60

09-RE-000045-2014 H09230400 CDAD.PROP. SAN JULIÁN, 3 1.027,15 2.334,75 0,00 37.355,98

09-RE-000015-2014 H09079583 CDAD.PROP. MANUEL DE LA CUESTA, 7 84,36 1.022,66 28,96 16.686,93

09-RE-000091-2014 H09564196 CDAD.PROP. PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 6 0,00 16.183,36 22.283,17 9.600,00

47-RE-000191-2014 H47258736 CDAD.PROP. FLORES, 9 0,00 15.891,30 0,00 9.600,00

09-RE-000053-2014 H09446220 CDAD.PROP. LAS CALZADAS, 29 0,00 14.798,45 0,00 11.200,00

47-RE-000051-2014 H47325121 CDAD.PROP. GABILONDO, 11 0,00 14.202,58 0,00 14.400,00

CV: BOCYL-D-09102015-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 55079Viernes, 9 de octubre de 2015

EXPEDIENTE NIF/NIE BENEFICIARIO

INVERSIÓN POR 
VIVIENDA EN 

MEJORA CALIDAD 
Y SOSTENIBILIDAD

INVERSIÓN POR 
VIVIENDA EN 

ACCESIBILIDAD

INVERSIÓN POR 
VIVIENDA EN 

CONSERVACIÓN

SUBVENCIÓN 
MÁXIMA 

CONCEDIDA

47-RE-000063-2014 H47275078 CDAD.PROP. NARCISO ALONSO CORTES 4 0,00 12.774,12 0,00 16.000,00

47-RE-000047-2014 H47260898 CDAD.PROP. ALBENIZ N 2 0,00 12.576,22 0,00 16.000,00

47-RE-000008-2014 H47343454 CDAD.PROP. FALLA 4 0,00 12.478,13 0,00 16.000,00

47-RE-000065-2014 H47231055 CDAD.PROP. ARRIETA 4 0,00 12.346,03 0,00 16.000,00

34-RE-000004-2014 H34119842 CDAD.PROP. AVENIDA CASTILLA 65 0,00 12.292,12 0,00 16.000,00

47-RE-000061-2014 H47232293 CDAD.PROP. NARCISO ALONSO CORTÉS, 3 0,00 12.227,17 0,00 16.000,00

47-RE-000045-2014 H47228671 CDAD.PROP. ARRIETA 2 0,00 12.142,79 0,00 16.000,00

47-RE-000054-2014 H47228044 CDAD.PROP. ARRIETA 1 0,00 12.098,17 0,00 16.000,00

47-RE-000057-2014 H47260294 CDAD.PROP. CHAPI, 1 0,00 12.070,68 0,00 16.000,00

47-RE-000005-2014 H47222567 CDAD.PROP. FRAY ANTONIO ALCALDE, 1 0,00 11.641,27 0,00 17.600,00

42-RE-000026-2014 H42110890 CDAD.PROP. FRANCISCO DEL RÍO N 3 0,00 10.528,52 0,00 12.800,00

09-RE-000059-2014 H09123704 CDAD.PROP. PIO XII, 5 0,00 10.377,61 1.472,89 25.386,15

34-RE-000035-2014 H34164012 CDAD.PROP. SAN JUANILLO, 1 0,00 9.936,07 0,00 16.000,00

09-RE-000005-2014 E09087552 CDAD.PROP. GREGORIO SOLABARRIETA, 49 0,00 9.383,19 0,00 16.000,00

47-RE-000044-2014 H47260864 CDAD.PROP. MAGALLANES, N. 10 0,00 9.289,77 0,00 12.800,00

42-RE-000007-2014 H42110783 CDAD.PROP. DIEGO ACEBES, N 8 0,00 9.182,00 0,00 17.600,00

42-RE-000009-2014 H42108126 CDAD.PROP. AVENIDA VALLADOLID 139 0,00 8.511,10 0,00 20.800,00

34-RE-000033-2014 H34113225 CDAD.PROP. ANASTASIA SANTAMARÍA, 11 0,00 8.492,50 0,00 19.200,00

47-RE-000109-2014 H47238472 CDAD.PROP. VASCO NÚÑEZ DE BALBOA, N.4 0,00 8.234,00 0,00 12.800,00

47-RE-000070-2014 H47254693 CDAD.PROP. REYES CATÓLICOS 16 0,00 8.062,50 0,00 12.800,00

47-RE-000173-2014 H47225156 CDAD.PROP. VILLANUEVA N 13 0,00 7.989,54 0,00 25.600,00

CV: BOCYL-D-09102015-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 197 Pág. 55080Viernes, 9 de octubre de 2015

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

EXPEDIENTE NIF/NIE BENEFICIARIO

INVERSIÓN POR 
VIVIENDA EN 

MEJORA CALIDAD 
Y SOSTENIBILIDAD

INVERSIÓN POR 
VIVIENDA EN 

ACCESIBILIDAD

INVERSIÓN POR 
VIVIENDA EN 

CONSERVACIÓN

SUBVENCIÓN 
MÁXIMA 

CONCEDIDA

37-RE-000006-2014 H37225604 CDAD.PROP. ALFONSO DE CASTRO 47 0,00 7.651,29 0,00 9.600,00

47-RE-000119-2014 H47344049 CDAD.PROP. PASEO DE ZORRILLA, 190 0,00 7.193,92 0,00 19.200,00

09-RE-000073-2014 H09212887 CDAD.PROP. REPÚBLICA ARGENTINA 71 0,00 7.089,41 0,00 16.000,00

37-RE-000039-2014 H37228707 CDAD.PROP. PABLO PICASSO 25 0,00 7.053,83 0,00 14.400,00

09-RE-000088-2014 H09118084 CDAD.PROP. EL VADO, 3 0,00 6.548,50 0,00 16.000,00

47-RE-000110-2014 H47239371 CDAD.PROP. NEBRIJA, N. 15 0,00 6.422,56 0,00 32.000,00

37-RE-000057-2014 H37239407 CDAD.PROP. TORRES QUEVEDO, 26 0,00 6.359,36 0,00 17.600,00

47-RE-000096-2014 H47277108 CDAD.PROP. PASEO ARCO LADRILLO 79 0,00 6.133,26 0,00 33.600,00

37-RE-000011-2014 H37376589 CDAD.PROP. FRAY LUIS DE GRANADA 3 0,00 6.118,75 0,00 12.800,00

47-RE-000142-2014 H47209937 CDAD.PROP. AURORA 10 0,00 6.116,76 0,00 32.000,00

47-RE-000132-2014 H47387006 CDAD.PROP. PASEO HOSPITAL MILITAR 11 0,00 6.073,26 0,00 30.400,00

09-RE-000097-2014 H09120007 CDAD.PROP. JOSEFINA ARIAS DE MIRANDA, 6 0,00 6.008,75 0,00 25.600,00

09-RE-000051-2014 H09239161 CDAD.PROP. FERNAN GONZÁLEZ 18 0,00 5.998,11 6.166,41 33.600,00

47-RE-000190-2014 H47281415
CDAD.PROP. ARZOBISPO MARCELO  
GONZÁLEZ N 11 0,00 5.982,11 0,00 32.000,00

47-RE-000067-2014 H47249933 CDAD.PROP. ESPERANTO,14 0,00 5.654,17 1.263,83 42.889,16

47-RE-000007-2014 H47204805 CDAD.PROP. MORADAS 10 0,00 5.574,89 0,00 38.400,00

CV: BOCYL-D-09102015-13


		2015-10-09T07:30:04+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




